spi. per totum Tan. Item cognatōis spūalis
tres sunt species. vna dicitur paternitas spūalis
que attendit inter baptisanz r̄ baptisati sine
confirmantē r̄ cōfirmatū seu baptisatū sine
confirmantē. Unde qui baptisat r̄ qui tenet dicitur pa-
ter spūalis pueri r̄ ille qui generavit filiū dicitur
pater carnalis. Unde versus Semper erit pue-
ri pater vnus spūalis. Alter carnalis nec fallit
regula talis. Queritur vtrum baptisanz possit
cōtrahere matrimoniu cum illa quā baptisavit
Solutio. Dicendū est q̄ nō: q̄ est filia sua spūa-
lis sicut illa quā suscepit de sacro fonte. xxx. q. i.
omnes. r̄ per. magistrus. xl. dist. quart. Quer-
ritur an filius sacerdotis poterit p̄trahere cum
illa quā pater suus baptisavit. Solutio. Dicendū
est q̄ non: r̄ matrimoniu p̄tractuz dissolueretur
sicut inter filiolā r̄ filius. extra de cogna. spūali
c. ex litteris. Alia cognatio seu species cogna-
tōis dicitur cōpateritas que contrahitur in-
ter generatam carnalē. scilicet patrem r̄ matrē
et regeneratēz spūalē. s̄. baptisanz r̄ suscipi-
entē. Tertia species dicitur fraternitas spūal-
is que p̄trahitur inter generatum carnalē r̄
regeneratū spūaliter. Dinc restat videre de
impedimēto talium. P̄ima enim species que
dicitur paternitas spūalis ipedit matrimo-
nium r̄ dirimit: q̄ pater spūalis nō p̄t h̄re
filiolā suā q̄ est eius filia spūalis. nec filius
spūalis matrē spūalē. xxx. q. i. de eo qd̄ inter-
rogasti. xxxii. q. ij. si quis cum matre spūali.
Sicut em̄ est in generatione naturali r̄ carnali:
sic est in generatione spūali: q̄ baptisanz se-
babet vt pater r̄ gerit personā r̄pi: r̄ suscipiens
se babet vt mater r̄ gerit personā ecclesie. Secūda
spēs q̄ d̄z p̄p̄nitas repellit a m̄rimonio vrozē
q̄ parētes tā carnalē q̄ spūales: q̄ p̄ carnalis
nō p̄t habere in vrozem matrē spūalē filij
sui q̄ est p̄mater: nec p̄ spūalis eius com-
matrem q̄ est mater carnalis filiolī mei. Tertia
species q̄ est fraternitas ipedit r̄ excludit om̄s
filios r̄ filias siue ante natos siue post. r̄ hoc so-
lum respectu illius persone per quam in baptis-
mo r̄ p̄firmatione cognatio spūalis est con-
tracta. scilz filiolī r̄ filiole: quia omnes aliij filij
parentum carnalium possunt cōtrahere matri-
monium cū filijs patrinoz siue cōpatrum cum
per ipos nulla cognatio spūalis p̄trahatur
extra de cognatione spūali. c. i. c. tna nos. xxx.
q. ij. c. super quibus. Querit vtrum cognatio spi-
ritualis ab vno cōiugum cōtracta possit in alte-
rum trāfire. Sol. Dicendū est q̄ sic. Verbigra
Si vir absente vrozē suscipiat de sacro fonte
aliquē sicut ipē sic efficit cōpater patri carna-
li r̄ matri illi? quē suscepit seu leuauit de sacro

fonte: ita mulier sua quis absces erit cōmater
efficitur patris r̄ matris carnaliū. Et idē dicens
dum ē de muliere si absce te marito leuet aliquē
de sacro fonte: q̄ cōiuges actiōes suas sibi cōmu-
nicant. xxx. q. iij. sc̄llicitatus: et cap. si quis vnus.
S̄z ponam? q̄ alter cōiugū leuet puerū alicui?
de sacro fonte ante q̄ m̄rimoniū sit p̄summatū
nūqd̄ cōmunicabit alteri cognationē spūalē
Sol. Dicendū est q̄ nō: q̄ nondū est effect? vna
caro cū eo qui puerū leuauit. ideo p̄ vnionē car-
nis sequentem nulla communicat cognatio r̄.
Queritur vtrum aliquis possit habere duas cō-
matres in vrozēs vñā post aliā. Solutio. Refert
vtrum cōmaternitas p̄cedat matrimoniu aut se-
quitur. si p̄cedat licite p̄t duas cōmatres h̄re in
vrozēs. v̄bigra. Maria r̄ Bertha facte sūt
cōmatres: postea Martinus p̄trahit cū maria
r̄ cognouit eā ea mortua poterit s̄bere cum ber-
tha r̄ bec est causa q̄ per vnionē carnis sequen-
tem nō transitur ad vnionē seu cognationē spi-
ritualē p̄cedentē. xxx. q. iij. c. post obitu. Si nō
cōmaternitas sequat matrimoniu distinguitur
qm̄ si vroz tua suscipit filiū alterius illa cur? filij
us suscipitur efficitur tibi cōmater p̄ factuz vroz-
ris tue r̄ mortua vrozē tua non poteris illā h̄re
in vrozē r̄ eandē cōpateritate intelligas acqui-
ri vrozī p̄ maritū. xxx. q. iij. subcidat si q̄ vnus
extra de cogna. spi. martinus bertba. Si vero
filiū vrozis tue quē de aliā virgo ḡfiant aliqua
mulier de sacro fonte leuauerit vel ad p̄firma-
tionē corā ep̄o tenuerit illa mulier est cōmater
vrozis tue r̄ nō tua q̄ non fuit tibi cōmaterni-
tas acq̄sita ideo mortua vrozē tua poteris talē
eius cōmatrē h̄re. Idē dicendū est si filius tu?
ab aliquo suscipiat quē genuisti ex aliq̄ muliere
q̄ talis suscipiēs filiū tuū ex alia muliere quā
sit cōpater tuus nō tñ est cōmater vrozī tue q̄re
post mortē tuā poterit h̄re vrozē tuā i muliere:
r̄ sic appet q̄ aliq̄s poterit h̄re duas cōmatres i
vrozēs: aliq̄ duos cōpatres in marito. xxx. q.
iij. q̄ spūalē. vñ. sus. Que mea v̄l cuius mea
natū fonte leuauit. Nec mea p̄mater fieri mea
nō valet vroz. Si qua mea natum nō ex me fon-
te leuauit. Hāc post facta mee nō inde v̄taboz
h̄re. Queritur vtrum aliq̄ cognatio spūalis
oriatur inter baptisanz r̄ suscipiēte puerū seu
inter suscipiētes. Solutio. Dicendū est q̄ non nec
inter virū r̄ suam mulierē si simul leuet aliquē
de sacro fonte. Querit qd̄ iuris si vnus p̄iugū
leuauerit filiū suuz de sacro fonte siue baptis-
auerit. Solutio. Dicendū est q̄ siue v̄r siue mulier
in necessitatis casu vel ex ignorātia filium suuz
baptisauerit seu suscepit de sacro fonte nō id
sunt separandi adinuicēz nisi ad conseruandam

continentia possint induci extra de cogna. sp. c. ij. r. q. i. in summa r. mag. r. l. dist. iij. sent. Si vero alter pinguis hoc faciat et malicia. l. vt elogetur a muliere sua vel ex alia causa malicio sa tunc ille suatur iure petendi debitor sed tene tur alteri petenti reddere: quia culpa ipsius no dz contra aliu innocentem operari in. c. manife sta. r. q. v. Si vero ambo fuerint in culpa. l. marit' r. vxor. debent separari quo ad thozu no quo ad vinculum. tamen mag. in. r. l. dist. iij. di cit q non debet separi: sed qd u uiuent debet agere penitentia. Queritur vtru quilibet tan gens baptisandus sit compater vel commater. Sol. Dicendum est q sic. in capitulo q. uis. e. t. l. vi. Querit quid iuris. si quis leuauerit filiu que habet et cocubina sua. Sol. In hoc est copater cocubine. l. no pot ea postea habere in vxorem nec dz secum ampli' commiscere. r. Que ritur quid iuris sit si baptisandus sit inuolutus lintbeo mundq tangetes. lintbeu tempore quo imergitur r. eleuatur sint spates r. comatres. Solu. Dicendum est q sic. ff. de relig. r. sump. su. l. qui religiosus. Queritur vtru iudeus baptisan do vel paganus strabat copaternitate. Solu. Dicendum est q non vt notatur in rubrica ex eo q de reg. iuris lib. vi. per Joban. ansel. Bapti sans est representat personam xpi. Queritur vtru tenendo pueru iudeus vel paganus efficia tur compater. Solutio Dicendum est q non: qz tenes representat ecclesiam militantem qua iudei r. saraceni non possunt representare cu no fue rint incorporati. Queritur qd iuris de excom municatis r. hereticis. Solu. Dicendum est q co trahit copaternitate r. vt notat. r. q. ij. in summa. p. Joban. ansel. capitur ex eo q de regu. turis li. vi. Queritur quid de muto. Solutio. Dicendum est q tenendo contrahit copaternita tez in capitulo nedu. e. t. l. vi. Queritur quid de monachis qui sunt pbbiti baptisare r. tene re in. c. monachi. de conse. di. iij. Solutio. Dicē dum est q si leuent orit cognatio. Item si bapti sent. Queritur vtru copaternitas contrahat per pcuratoz. Solu. Opinio dñi massili' est q sic. Arch. tenet contrariu. comunit' tñ puetudo principius est p pcuratoz tenere super fontes. Queritur vtru pcuratoz tenes efficia copater. Sol. Fredericus de sentis dicit q no per. c. pfrater. de of. delega. qz hoc no ite debet Job. an. die q sic. s. opinio frederici e melior. Que ritur vtru leuatus per me possit cu filia mea il legitima sber. So. Dicendum est q no. Naz te ptus q loqtur de filijs tenedis no distiguit qre no fiat dña an sit legitim' vel illegitim'. Que ritur vtru leuat' p me possit contrahere cu adoy

ptiuo meo. Sol. Dicendum q sic qz cognatio sp ritualis ortu bz a carnali cognatōe no a legali. Querit nuquid copaternitate qua strabo leu ando pueru alicui' comunito conebine mee. Sol. aliq voluerit dicere q sic p glo. vltima. c. si qd. r. q. iij. arch. tenet contrariu ibi q ego et cocubina mea p punctione no sumus vna caro effecti sicut marit' r. vxor. Itē bec coniunctio est cu pctō qre no comunicat cocubine bec cogna tio. Sequitur de crimine qd ipedit matrimoniu Pro quo est notaduz q crimia impediūt mati moniu strabendu: vt incestus. l. cognoscere co sanguinea vxoris suet extra de eo q cogno. con. vxoris sue. ca. i. r. ij. c. trāmissa. in fi. r. q. vj. ca. si quis. Vidua r. c. constituit. Aliud crimē est leuare ppuu filiu de sacro fonte ad illu sensum q talis pdit ius petēdi debitu sed si fuerit co iugatus matrimoniu no dirimit. Si vero tenu erit filiu suu de cocubina sua no pot eam duce re vxorem. r. q. i. c. de eo. Aliud crimē est vxor icidiu. r. q. ij. c. Admonere r. ca. interfecto res. de hoc dicit inferius. Aliud crimē est rapt' aliene sponse. r. q. ij. ca. statutus. Aliud crimē est interfectio presbyteri. Aliud crimen est qñ aliquis maritum alicuius occidit vt ipsam post ducat in vxorem. extra de eo qui dur. in mati: q prius polluit capitulo super. eo. r. q. i. cap. relatum r. capitulo si quis viuete. Aliud crimē est quando aliquis egit penitentia solēnem. Uñ versus. Incestus raptus sponse vel moza mulie ris. Susceptus ppuie sobolis moza presbytera lis. Vel si peniteat solemniter aut moniale acci piat pbbet bec coniugium sciendū. De hoc in capitulo cu haberet de eo qui dur. in mati. De moniali tractabitur inferius scdm em compen dium septē sacramētoz crimina q impediūt ma trimoniū contrahēdu r. dirimūt is tractu sunt tria. Primum crimē impediēs matrimoniu est cu adulteri machinatur cu effectu in morte mariti legitimi adultere vel adultera in morte vxoris adulteri: postea matrimoniu strabant inter se. Tunc si ipsi post ea iugatur dz matrimoniu di rimit: quia qñ non potuit legitime copulari. per mag. senten. r. q. v. dist. iij. secundum crimē est qd viuente legitimo coniuge adultera vel adulter prestat fidem adinuicē de matrimonio straben do per verba de futuro scz q ipsa ducet eu in ma ritu post mortē mariti sui legitimi vel ipse adul ter adultere pmittit r. Tertium crimen est qñ adulter de facto per verba de presenti contra hit matrimonium viuente legitimo viro vel a dultera. Istis tribus casibus matrimoniu stra bendū ipeditur r. tractus dirimitur r. hoc si in vxorē sit impedimentum. scz q adultera habeat

maritu r. q adulter habeat vxores: qz si aliqua strabat cu aliq que credit absolutu r. ipse e pui gatus post mortem mulieris sue poterit subse d copula carnalis inter ipos mrimonialit du tamen viuente legitima vxore nulla fuerit iter ipos carnalis copula subsecuta: qz si sit no lice ret capi. si qz vxores. extra de eo q dur. i. mari. qñ prius pol. per adulte. r. ca. cu haberet. r. ca. significasti. Itē intelligitur q nulla i illo casu iteruenerit mort' machinatio. vt i. c. ptealle. r. c. ad pnam. r. c. super hoc. dum tamen ille qui so lutus erat de nouo consentiat in mrimoniū dñ ad eius noticiāz peruenerit dispar cultus impe dit mrimoniū. strabendus r. dirimit: iam cōtra ctum sponsalia tamen contrahere possunt: sub tali condittione vt infidelis conuertatur ad fi dem. r. q. ij. c. caue xpiane: r. ca. non oportet non lz enim fideli strabere cu infideli qz bonū pncipale mrimoniū est ples educāda r. nutritio ad cultum dei. Et quia talis educatio r. nutri tio fit per patrem r. matrem: ideo infidelis con uertatur puerum educare fm ritum legis sue. Item bonum fidei non seruetur qm ad de um qz infidelis semp mteretur interuertere fi dem alterius. Item bonū matrimoniu qd est sa cramentum no seruetur. qz mrimoniū infideli um no est signū perfectum in cōiunctiōis xpi r. ec clesie cu no sint baptisati r. c. rñ licz inter infide les no sit matrimoniu: ppletu qm ad sacramē tantu inter eos est matrimoniu inqtus mati moniu e in officium nature r. in sedus societa tis. Querit nuquid tenetur fidelis conuersus ab infideli conuge discedere. So. si fidelis co uersus bz spem de suo coniuge qz debeat conuer ti ad fidem pot cu eo manere. Si vero sciat ei' obstinationē r. qz no possit cum eo manere sine cōtumelia creatoris dz enz relinquere extra de diuoz. c. q. r. c. gaudeam'. tan. vbi dicitur. De ferere spernetem vel blasphemare volentē. Ut te credentē scelus ad mortale trahentem. Nam sunt absqz moza tūc vincula rupta ptoia. Et per mag. r. q. v. di. iij. sen. Queritur nuquid licz fideli q ab infideli descessit aliud matrimonium strabere. Sol. Dicendum est q ad matrimoniu tria requiruntur: scz q sit initiatū per verba de p senti. scdo q sit psummatuz p carnale copulam: qz aliter posset per religionis igressuz dissolu' tertio reqrit q sit ratū p baptismi susceptionē vñ mrimoniū qd bz bec tria no pot dissolui nisi p morte alterius pugijs. vñ matrimoniu infide lium cu no sit ratū p baptismū qd est ianus oim factoz pot solui: puerio pmanete i fide r. alio p manente in suo errore: et pot fidelis conuersus audere cu fideli r. hoc in tribus casibus. primo